



چهارشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۰۹

## ورزشی

### گزارش

#### درباره استعفاي جواد نکونام از سرمربیگری فولاد ادعای حرفه‌ای، رفتار غیر حرفه‌ای!

سرمربی لالیگایی تیم فولاد در حالی پس از صعود به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا از سمت خود استعفا کرد که رفتاری غیر حرفه‌ای برخلاف ادعایش داشت. صعود فولاد به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا اتفاق خوبی برای این تیم و امتیاز مثبتی برای فوتبال ایران به منظور کسب سهمیه و امتیاز بیشتر در فصول آینده لیگ قهرمانان آسیاست اما استعفاي ناپنجم جواد نکونام از هدایت فولاد دقایقی بعد از برتری برابر الفیصلی، اتفاقی است که فقط در فوتبال ایران رقم می‌خورد!تا به حال عادت داشتیم این اتفاق‌ها را در لیگ برتر ایران دنبال کنیم و شاهد رفت و برگشت‌های مریبان روی نیمکت تیم‌ها باشیم ولی حالا می‌بینیم آسیا هم از این محصول وطنی در امان نیست، به طور کلی استعفاي نکونام شوک بزرگی برای فولاد بود و از شیرینی این برد کاست اما سوال این است: چرا جواد نکونام که در نشست بعد از بازی با الفیصلی عنوان می‌کند یک مربی حرفه‌ای است با یک رفتار غیر حرفه‌ای در میانه این تورنمنت مهم ناگهان حرف از استعفا می‌زند؟ نام جواد نکونام با لالیگا عجین شده و به واسطه سال‌ها حضور در فوتبال اسپانیا و حتی گلزنی به رئال مادرید او را «جواد لالیگایی» می‌دانند که در اروپا با بازیکنان و مربیان حرفه‌ای بسیاری کار کرده است؛ مطمئنا جواد خوب می‌داند در فوتبال حرفه‌ای اروپا در چنین تورنمنت حساسی ناگهان پشت تیم را خالی نمی‌کنند. این احتمال وجود دارد که نکونام برای شوک به باشگاه و رسیدن به خواسته‌های خود حرف از استعفا زده باشد؛ اتفاقی که در تیم یک دسته چندی هم به ندرت مشاهده می‌شود، چه برسد به فولاد و نکونام که همیشه دم از حرفه‌ای بودن زده‌اند. در این تصمیم نکونام نکات مبهمی وجود دارد؛ نکونام در نشست خبری می‌گوید «حرمتش حفظ نشد و به همین دلیل تصمیم به استعفا گرفتم» اما چرا او پیش از سفر به قطر و در اوج بی‌حرمتی‌هایی که به آن اشاره دارد، استعفا نکرد؟ نکته دوم اینکه چرا نکونام زمانی حرف از استعفا می‌زند که چند ساعت قبل از آن اقدام به خرید یک مهاجم اسپانیایی کرده است؟ نکته سوم اینکه چرا نکونام پیش از آغاز دور جدید بازی‌های آسیایی فولاد حرف از تاریخ‌سازی می‌زند اما پس از یک برد و رسیدن به یک چهارم نهایی از استعفا سخن می‌گوید؟ کسی نمی‌تواند منکر موفقیت نکونام در ۴ سال حضورش در فولاد شود اما این تصمیم‌گیری غیر حرفه‌ای و احساسی و در شرایط حساس کنونی خیلی بیشتر به چشم آمد و به نوعی ارزش پیروزی و صعود فولاد به مرحله یک چهارم پایانی آسیا را کاهش داد. فولاد در مرحله یک چهارم نهایی باالهلال عربستان،قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا و نایب‌قهرمان جام‌جهانی باشگاه‌ها رویه‌رو می‌شود؛ دیداری فیتال‌گونه برابر یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیا خواهد داشت.

### اخبار

#### افزایش سهمیه بر خی استان‌ها برای انتخابی جام تختی

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد با هدف توجه ویژه به رده سنی امید به برخی استان‌ها برای حضور در رقابت‌های انتخابی سهمیه اضافه داد. به گزارش مهر، با پیشنهاد سرمربی تیم‌ملی کشتی آزاد و موافقت فدراسیون کشتی، علاوه بر شرایط و سهمیه‌های در نظر گرفته در بخشنامه مسابقات، به استان‌های مازندران، تهران و لرستان ۳ سهمیه و به سایر استان‌ها یک سهمیه اضافی برای حضور کشتی‌گیران در این رقابت‌ها داده شد. شرط استفاده از این سهمیه، حضور کشتی‌گیران رده سنی امید است.
رقابت‌های انتخابی جام تختی این روزها در ۲۴ و ۲۵ اسفندماه امسال در شهر قروه استان کردستان برگزار می‌شود.

■ ■ ■

#### لاپورتا: اجازه نمی‌دهم کسی نام بارسا و تاریخ آن را لکه‌دار کند

رئیس باشگاه بارسلونا واکنش تندی به اظهارات اخیر رئیس سازمان لالیگای اسپانیا در پرونده نگریرا نشان داد. خوان لاپورتا بعداز ظهر سه‌شنبه با حضور در ورزشگاه نوکمپ در واکنش به اظهارات اخیر خاویر تیباس رئیس سازمان لیگ اسپانیا که گفته بود در صورت اثبات اتهامات بارسا در پرونده پرداخت ۱.۵ میلیون یورویی از سوی مدیران سابق این باشگاه به نایب‌رئیس وقت کمیته داوران فوتبال اسپانیا بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸، لاپورتا باید استعفا کند، گفت: خاویر تیباس هر روز در رسانه‌ها ظاهر می‌شود تا درباره ما (باشگاه بارسلونا) صحبت کند، او باید پس جایش بنشیند و در اموری که به او مربوط نیست دخالت نکند. هر کسی تلاش کند نام بارسا را تحقیر کند، پاسخ قاطعانه‌ای دریافت خواهد کرد. وی افزود: تیباس بار دیگر نقابش را برداشت و ضدبارسلونایی بودن خود را نشان داد، او (در سال ۲۰۰۵) نمی‌خواست لیونل مسی در بارسا بماند و حالا دیروز درباره استعفاي من صحبت کرده است. تیباس از من می‌خواهد استعفا بدهم اما من این کار را نخواهم کرد، چون نمی‌خواهم خوشحال شود. او پشت کمپینی است که علیه باشگاه بارسلونا و من به راه افتاده است، او هنوز ما را به خاطر «نه» گفتن به قرارداد CVC (شرکتی که برای سرمایه‌گذاری در لالیگا به مبلغی حدود ۳ میلیارد یورو با سازمان لالیگا به توافق رسیده است اما رئال مادرید و بارسلونا امده همکاری در این زمینه نیستند) و حضورمان در سوپرلیگ اروپا نبخشیده است. تیباس از ما می‌خواست قرارداد CVC را که خودش اجرا می‌کند، امضا کنیم اما خوشبختانه ما قراردادهای بهتری امضا کردیم.

رئیس باشگاه بارسلونا تصریح کرد: من به عنوان رئیس باشگاه این اطمینان را می‌دهم که اجازه نمی‌دهم کسی نام بارسا و تاریخ آن را لکه‌دار کند. تیباس با بازگشت من به صندلی ریاست باشگاه بارسلونا متوجه شد نمی‌تواند مثل گذشته بارسا را از راه دور کنترل کند. آقای تیباس میهمانی تمام شد! ما یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار خواهیم کرد تا اطلاعاتی را که درباره پرونده نگریرا (خوسه ماریا ابریکس نگریرا رئیس وقت کمیته داوران فوتبال اسپانیا) داریم، ارائه بدهیم.

در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال تیم سپاهان اصفهان امروز ساعت ۱۵ به مصاف پرسپولیس خواهد رفت. یکی از حساس‌ترین مسابقات مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی امروز در ورزشگاه نقش جهان اصفهان بین ۲ تیم مدعی سپاهان و پرسپولیس برگزار می‌شود. قطعا هیچ‌یک از مربیان و مدیران ۲ باشگاه دوست نداشتند در این مرحله با یکدیگر رویه‌رو شوند. این ۲ تیم در لیگ برتر هم در کورس قهرمانی هستند؛ سپاهان ۴۲ امتیازی در صدر است و پرسپولیس با ۳۹ امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد، آن هم در حالی که تا چند هفته پیش پرسپولیس ۵ امتیاز از سپاهان بیشتر داشت؛ حاشیه‌های این مسابقه از چند روز پیش آغاز شد؛ زمانی که کادرفنی پرسپولیس به تعویق زمان این بازی معترض شد؛ اینکه چرا به خاطر بازی دوستانه سپاهان با زینت روسیه، زمان بازی پرسپولیس با سپاهان ۳ - ۲ روز به تعویق افتاد. در گذشته چندین دور این بازی ال کلاسیکوی فوتبال ایران نامیده می‌شد ولی متاسفانه به مرور حاشیه‌هایش بیشتر از متن شد و کار از درگیری تماشاگران روی سکوها به آتش زدن خودروی عکاسان و خبرنگاران در ورزشگاه نقش جهان اصفهان کشید و بعد از آن به خاطر این حواشی و درگیری‌ها بازی در شهر سوم برگزار شد! حالا ۲ تیم در مسابقه‌ای مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند که ارزش یک جام را دارد. تقابل این ۲ تیم قدمتی ۵۱ ساله دارد. نخستین بازی ۲ تیم بهمن ۱۳۵۰ برگزار شد و بعد از آن ۲ تیم ۷۸ مرتبه با هم بازی کرده‌اند که پرسپولیس ۲۶ مرتبه پیروز شده و سپاهان ۱۹ بار. خوزه مورایس، سرمربی سپاهان رقیف مورینیو است که سابقه قهرمانی با تیم‌های چونوک موتوزور ژاپن و الهلال عربستان را هم در کارنامه دارد. در این سوی میدان هم جیحی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس با ۲ قهرمانی لیگ برتر قرار گرفته است. گل‌محمدی البته در روزهای گذشته تمرکزش روی تیم کم شده و با پرداختن به برخی مطالب حاشیه‌ای در نشست‌های خبری، خودش را دچار چالش کرده است.

از سویی در این دیدار چهره‌های ویژه‌ای هم حضور دارند؛ شهربار مغاللو و رامین رضایان که هر دو در پرسپولیس بودند و اکنون برای سپاهان بازی می‌کنند. مغاللو به اوج آمادگی رسیده و خیلی خوب برای سپاهان گلزنی می‌کند اما رضایان در مسابقه با زینت به دلیل بیماری غایب بود ولی گفته می‌شود مقابل پرسپولیس به میدان می‌آید. پرسپولیس هم به پریری ازبزیلی و شیخ دیاباته برای گلزنی در این دیدار امیدوار است. پرسپولیس با شکست خانگی مقابل هوادار به این میدان مهم می‌آید و سپاهان با شکست دادن زینت روسیه! از سوی دیگر باشگاه سپاهان اعلام کرده می‌خواهد با یک ورزشگاه پر از تماشاگر از پرسپولیس میزبانی کند و همین مساله می‌تواند جذابیت‌ها و البته حواشی این بازی را دوچندان کند. فقط امیدواریم تماشاگران ۲ تیم در ورزشگاه به خود و حریف احترام بگذارند و شاهد جنجال و درگیری روی سکوها مثل گذشته نباشیم. در این مسابقه برنده همه چیز دارد و بازنده دست خالی می‌ماند را ترک خواهد کرد، به

**زهره فلاح‌زاده:** تیم فوتبال استقلال تهران در ادامه روند بردهایش، این بار در رقابت‌های جام حذفی در مرحله یک‌هشتم نهایی توانست تیم ملوان را با ۲ گل امیر ارسلان مطهری و آرمان رضانی شکست دهد و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کند. آبی‌ها با آنکه روزهای خوشی را با کسب پیروزی‌های بی‌دربی سسیری می‌کنند اما خارج از مستطیل سبز درگیر انواع و اقسام حواشی و مشکلات هستند و کافی است نوار بردها پاره شود تا همه چیز به هم بریزد.

پس از صعود استقلال به یک‌چهارم نهایی جام حذفی با «فرشید سمیعی» معاون حقوقی این باشگاه گفت‌وگو کردیم. با وجود اینکه معاون باشگاه از پرداخت طلب سنگین استراماچونی در روزهای آتی خبر داد اما به نظر می‌رسد این بدهی بزودی و با خیال آسوده پرداخت نخواهد شد، چرا که باشگاه استقلال هنوز نتوانسته منابع مالی جهت پرداخت این بدهی را تأمین کند و علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال هم در این باره سخنی به زبان نیاورده است.

#### تقابل حساس و سر نوشت ساز امروز سپاهان – پرسپولیس در جام حذفی

# یکی باید برود



همین دلیل برخی پیش‌بینی می‌کنند این بازی در ۹۰ دقیقه تمام نخواهد شد و به وقت‌های اضافه یا حتی پنالتی کشیده می‌شود. به نظر می‌رسد عصر امروز یک ماراثنی زیبا از ۲ تیم برتر فوتبال کشور را شاهد خواهیم بود؛ مسابقه‌ای پرهیجان که امیدواریم در آن متن بر حاشیه غلبه کند. این بازی می‌تواند یکی از جذاب‌ترین بازی‌های قاره آسیا شود؛ جایی که جمعی از بهترین‌های فوتبال ایران در میدان حضور دارند. تیم داوری این مسابقه هم عبارتند از بیژن حیدری، محمدرضا منصوری و علیرضا ایلدرم. این ۳ هم از جمله بهترین‌های داوری فوتبال کشور هستند اما می‌دانند با یک سوت یا پرچم اشتباه ممکن است یک جام را از یک تیم بگیرند. فقط امیدواریم اشتباه تأثیرگذاری از داوران بازی شاهد نباشیم، چون دیگر حوصله حرفه‌های تکراری مینی بر اینکه VAR از نان شب برای فوتبال ایران واجب تر است را نداریم!

■ **حسن‌خان‌محمدی:** ذهن کادر پرسپولیس درگیر حاشیه‌ها شد

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس می‌گوید: سپاهان تیم خیلی خوبی است اما آنها می‌دانند با تیم بزرگ پرسپولیس بازی دارند. حسن‌خان‌محمدی درباره شرایط تیم پرسپولیس پیش از بازی مقابل سپاهان اظهار داشت: به نظر پرسپولیس

#### استقلال ملائانی شگفتی‌ساز شد

تیم فوتبال مس کرمان در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی برابر استقلال ملائانی شکست خورد و از این رقابت‌ها کنار رفت. در ادامه رقابت‌های مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی فوتبال، تیم‌های مس کرمان و استقلال ملائانی به مصاف هم رفتند و در نهایت استقلال با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی رسید. پیش از این تیم‌های پارس جنوبی جم، پیکان تهران، استقلال تهران و هوادار به مرحله یک چهارم نهایی راه یافته بودند.

شرایط خوبی دارد اما باخت به هوادار هم جزئی از فوتبال است و برد و باخت در فوتبال وجود دارد. به نظر من ذهن مربیان درگیر حواشی و داوری‌ها شده و این علت نتیجه نگرفتن پرسپولیس در چند بازی اخیر است. بازی بسیار حساسی است و به نظر برد در این بازی می‌تواند هم حال تیم را خوب کند و هم جریان مافاتی برای نتایج اخیر باشد. با برطرف کردن ایرادات و انجام یک بازی خوب در اصفهان دور از دسترس نیست. وی درباره تیم سپاهان هم گفت: سپاهان همواره تیمی هجومی است و امسال هم بازیکنان خوبی به خدمت گرفته و تیم قابل احترامی است. برد در اصفهان دور از دسترس نیست، چرا که پرسپولیس پتانسیل آن را دارد. باید ذهنیت کادر فنی و بازیکنان درست شود تا به باور برد برسند. بازی با سپاهان می‌تواند یک بازی طلایی برای پرسپولیس باشد. پیشکسوت باشگاه پرسپولیس درباره نقش مورایس سرمربی سپاهان در این تیم گفت: او نقش زیادی در عملکرد سپاهان دارد و معتمد سپاهان در نیم فصل دوم شرایط بسیار بهتری داشته و حتی وقتی عقب افتاده، موفق شده بازی را ببرد. نمونه آن بازی با ذوب‌آهن که سپاهان عقب افتاد اما برنده شد. البته سپاهان هم می‌تواند که با یک تیم بزرگ به نام پرسپولیس بازی دارد و این تیم

معاون حقوقی باشگاه استقلال در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

## بدهی استراماچونی باید امسال پرداخت شود

می‌کرد که این کار را انجام نداد و به همین دلیل نمی‌توانست از این بند استفاده کند.

معاون حقوقی استقلال درباره بیانیه باشگاه از زبان ریکاردو ساپینتو، سرمربی تیم و عذرخواهی او هم گفت: در

رابطه با حکم کمیته انضباطی علیه ساپینتو یک اشتباه تاییدی پیش آمده و محرومیت بازی با مس کرمان را قطعی اعلام کرده بودند. پس از پیگیری‌های ما گفتند این محرومیت قابل تجدیدنظر است. تجدیدنظر این دیدار و دیدار با پیکان ارسال شد و

گفتند با عذرخواهی ساپینتو ۲ جلسه از محرومیتش به حالت تعلیق درمی‌آید. در کل ساپینتو ۵ جلسه محروم بود. بازی با ملوان گذشت و اکنون ۲ بازی محرومیت و ۲ بازی محرومیت تعلیقی باقی مانده است. این را هم در جلسه استیناف رسیدگی خواهند کرد و در رابطه با آن رای

نهایی را خواهند داد.

سمیعی همچنین درباره مهلت کم پرداخت بدهی استراماچونی و دریافت مجوز حرفه‌ای گفت: پس از حضور آقای فتح‌الله‌زاده در باشگاه، کمیته حرفه‌ای‌سازی با حضور همه مدیران تشکیل شد. این بخش آیت‌ها و قسمت‌های مختلفی دارد که بپه‌ها در حال انجام کار هستند. بدهی‌هایی که تا قبل از ۱۰ دی قطعی شده یا ۱۱ فروردین تسویه شود و بدهی‌ای باقی نماند. یکی از مهم‌ترین موارد باشگاه استقلال پرونده آندره‌ا استراماچونی، سرمربی سابق تیم است. آقای فتح‌الله‌زاده این مساله را شخصا پیگیری می‌کند، هم و غم او از ابتدای ورود به باشگاه پرداخت این بدهی بوده اما افزایش قیمت دلار کار را سخت‌تر کرده است. اطمینان دارم مدیرت استقلال دنبال این است در همین ابتدای تیم و بدهی‌ها را تسویه کنیم. نظر من حضور لائوتارو در زمین است. ژکو در حال حاضر شرایط خوبی دارد و اعتمادبه‌نفس زیادی پیدا کرده است اما اینتر همچنان به لوکاکوی واقعی نیاز دارد که در کنار لائوتارو موقعیت گلزنی ایجاد کند.

طارمی بازیکنی است که مدافعان اینتر باید به طور شده متوقفش کنند، او در بخش یابانی صحبت‌هایش گفت: اینتر برای بردن بازی‌ها باید بازیکنان زیادی را در خط حمله به کار گیرد. نباید انتظار داشته باشیم بسادی گل بزنیم. احتمالاً بازی نزدیک و سختی خواهد شد ولی باید هجومی باشیم. درباره اینکه در ابتدا چه کسی باید در خط حمله به میدان برود، می‌توانم بگویم نظر من حضور لائوتارو در زمین است. ژکو در حال حاضر شرایط خوبی دارد و اعتمادبه‌نفس زیادی پیدا کرده است اما اینتر همچنان به لوکاکوی واقعی نیاز دارد که در کنار لائوتارو موقعیت گلزنی ایجاد کند.

تعریف و تمجید ستاره سابق اینتر از طارمی

## برگومی از طارمی می‌گوید

را برای تیم مقابل سخت می‌کند. برگومی درباره پورتو گفت: آنها تیمی هستند که می‌توانند با سیستم ۲-۴-۴ یا ۳-۳-۴ بازی کنند اما بشدت به طارمی وابسته‌اند. طارمی بازیکنی است که بیشترین موقعیت‌ها را در لیگ قهرمانان اروپا ایجاد کرده است. اینتر باید این شجاعت را داشته باشد که بازی آنها را خراب کند و نگذارد طارمی بازی همیشگی خود را بکند.

سمیعی ابتدا درباره وضعیت عزیزبک آمانوف و صادر نشدن «آی‌تی‌سی» او توسط مدیران استقلال صحبت کرد: شنیدم آمانوف درخواست خود را به یک ایمیل دیگر فرستاده و به ایمیل استقلال هیچ درخواستی نیامد است.

به همین دلیل از آنجا که آمانوف بدون هماهنگی با باشگاه تهران را ترک کرده، مرتکب تخلف شده است. استقلال از حقوق خودش دفاع خواهد کرد و مانع تضییع حقوق خود می‌شود. آمانوف حق ندارد بدون هماهنگی با باشگاه

استقلال در تمرین یک تیم دیگر شرکت کرده و بازی کند. برای حضور در یک تیم دیگر باید مبلغی به استقلال بپردازد.

ممکن است یک یا ۲ قسط او عقب افتاده باشد اما طبق

ترتیب موجود در قوانین، وی ابتدا باید اقدام به درخواست

انگلیسی نام گرفته، اشتباهی است راهبردی. به نظر نگارنده، خطر اصلی تاجر و سکولاریسم را باید در مصادیقی جست‌وجو

کرد که در نظر و عمل اهمتامی به ارزش‌های اجتماعی و سیاسی مورد تأکید امام که همان ارزش‌های اسلام ناب محمدی هستند، مثل عدالت، آزادی، جمهوریت، ظلم‌ستیزی، استکبارستیزی و ارائه نسخه دینی قابل اجرا برای مبارزه با موانع اجرایی این ارزش‌های اصیل انقلابی و اسلامی ندارد.

تاکید می‌کنند: «روحانیت زمانی قابل احترام و تکریم بود که حماقت از سراپای وجودش بیبارد و الا عالم سیاس و روحانی کاردان و زیرک، کاسه‌ای زیر نیم کاسه داشت.» «دخالت در سیاست دون شأن فقیه و ورود در معرکه سیاسیون تهمت و ابستگی به اجانب را به همراه می‌آورد.»

نکته‌ای که در پایان تأکید بر آن لازم و ضروری به نظر می‌رسد، این است که منشور روحانیت در دهه چهارم انقلاب